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Sju år Senare 

är vi starkare 

och mer enade 

mot hat 

och våld
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en 30 april 2017, klockan D23:12, härjade en våldsam 
brand i IAC:s (Imam Ali Cen-
ters) byggnad. Något som IAC, 
under flera år varnat för, och 
bedömt som högst sannolik. 
Händelse för loppet blev snabbt 
det mest omskrivna ämnet, både 
nationellt och internationellt. 
Polisen kategoriserade dådet 
som anlagd mordbrand redan 
samma natt. Övervakningska-
meror dokumenterade tydligt 
hur förövarna avsiktligt tände 
eld på IAC:s byggnad. Under 
den hatfulla händelsen befann 
sig fem personer inne i lokalen. 
Efter händelsen fördömdes den 
snabbt av både civilsamhälle och 
statliga myndigheter.

Idag, sju år senare, är oron 
fortfarande stor. Barn som 
förväntade sig en trygg plats för 
s jä lavård  och  gemenskap 
hindras av den ständiga oron. 
Dagen efter den anlagda mord-
branden skulle närmare 100 barn 
delta i ett större barnevent, som 
med anledning av branden 
ställdes in. Nu och sju år senare 
arrangeras ofta program med 
hög säkerhet och med närvaro av 
ordningsvakter.

I ljuset av allt detta kan vi inte 
blunda för den farliga utveck-
lingen och den alltmer trendiga 
hatretoriken, inte minst från 
framträdande politiker. Uttalan-
den som inte bara provocerar 
fram hat och fientlighet utan 
även inbäddat uppmanar till våld 
riktat mot specifika grupper, 
särskilt mot muslimer. När 
s å d a n a  a v h u m a n i s e r a n d e 
uttalanden kommer från perso-
ner med inflytelserika positio-
ner, tenderar konsekvenserna att 
bli ännu allvarligare och mer 
motiverade. Trots att det finns 
välvilliga politiska röster, 
existerar de just nu i begränsad 
omfattning och får tyvärr inte 
heller plats i medierna.

IAC såväl som dess medlemmar 
betraktar med oro de senaste 
årens uttalanden som har bidra-
git till att sprida hat och våld. 
Paralleller kan dras till historiska 

händelser som Anders Behring 
Breiviks terrordåd och attacken i 
Christchurch. Breivik, en ensam 
gärningsman, motiverade sina 
handlingar med en ideologi 
baserad på hat och intolerans. 
Likaså planerade och utförde 
den misstänkta gärningsmannen 
bakom attacken i Christchurch 
ett avskyvärt dåd mot oskyldiga 
människor i en moské, inspire-
rad av samma våldsbejakande 
ideologi. Dessa gärningsmän är 
helt  klart  konsumenter av 
hatpropaganda som florerar i 
olika plattformar och forum.

Rasism, nazism och islamofobi 
har många ansikten, från tradi-
tionella grupper till de som 
smyger sig in i systemet för att 
påverka det inifrån, likt en 
trojansk häst. Dagens rasister bär 
inte längre tydliga kännetecken 
som rakade huvuden, bomber-
jackor, vita Kåpor eller spetsiga 
hattar. De klär sig istället i 
välskräddade kostymer, strukna 
skjortor och slips. De har tränat 
för att uttrycka sina åsikter på ett 
till synes ”sofistikerat” sätt, 
tillräckligt för att undergräva 
hatbudskap och a t tackera 
religiösa minoriteter.
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Sju år Senare är vi starkare 
och mer enade mot hat och våld!

”Många tycker om Sverige för 
dess religions- och 

yttrandefrihet 
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Vi har sett hur vissa inte längre 
kan dölja sin sanna agenda. 
Med varje skrämmande uttalan-
den följer hatstormar och 
attacker. IAC har blivit utsatt 
för en rad falska anklagelser 
från politiska företrädare och 
andra inflytelserika personer. 
Dessa grundlösa anklagelser 
har, för vissa, varit tillräckliga 
skäl att begå attacker mot en 
religiös fristad. Varje uttalande 
eller anklagelse utan belägg bör 
därmed betraktas som en 
uppmuntran till våldshandling-
ar mot IAC:s religiösa gemen-
skap. Medlemmar känner sig 
stigmatiserade och rädda, och 
säkerhetsåtgärder vid evene-
mang har blivit en nödvändig-
het.

Kommentarer som sprids via 
kanaler som Sverigedemokra-

ternas nyhetskanal,  Riks, 
präglas av anstiftan till våld och 
hat mot religiösa fristäder. Man 
kan bland annat se kommenta-
rer som citat: ”stoppa eller 
spräng skiten i luften”, ”stäng 
moskén nu, bränn den”, ”vi 
svenskar måste börja göra saker 
själva, vi måste skrämma bort 
ohyran från landet. Snart 
kommer det regna Molotovs på 
våra fiender”.

De regelbundna hatattackerna 
mot IAC är ett resultat av bland 
annat  sådana destrukt iva 
uttalanden och anklagelser. I 

likhet, med tidigare varningar, 
anser centret att det numera 
finns en förhöjd risk att centrets 
lokaler och dess medlemmar 
kan vara måltavla för hatattack-
er. Frågan är därmed inte om, 
utan om när. Oron är påtaglig 
och välgrundad.

Trots den rådande oron och 
hoten som vi möter dagligen, är 
vi övertygade om att ljuset till 
slut kommer att segra över 
mörkret. Genom solidaritet, 
gemenskap och en envis kamp 
för fred och tolerans, kommer vi 
att fortsätta att försvara våra 
religiösa fristäder och skapa en 
tryggare framtid för kommande 
generationer.

Rasism, nazism och 
islamofobi har många 

ansikten

”

Text ALI ABDELSAID
Skribent och samhällsdebattör
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”Eid Al-Adha, monoteisternas dag”
Eid al-Adha är en av de vikti-
gaste högtiderna inom islam 
och firas till minne av profeten 
Abrahams (frid vare med 
honom) acceptans att offra sin 
son Ismail efter Guds uppma-
ning. Koranen återberättar 
fadern och sonen genomgick 
och klarade tillsammans denna 
svåra prövning:

”Men så fort de båda hade visat 
att de underkastade sig Guds 
vilja och [Abraham] hade lagt 
[sonen] med tinningen mot 
marken, ropade Vi till honom: 
"Abraham [hejda din hand]! Du 
har redan utfört den befallning 
som du fick i drömmen!” Så 
belönar Vi dem som gör det 
goda och det rätta;” [Koranen 
37:103–105]

I år motsvarar den 17 juni eid 
Al-Adha-dagen.

Högtiden Al-Adha kallas också 
för monoteisternas högtid och 

är en av de stora högtiderna 
inom islam.

Under al-Adha högtiden samlas 
muslimer för att be tillsam-
mans.

Dagarna innan och under Eid 
Al-Adha utför muslimer - som 
vallfärdat Mecka (hajj) – en del 

obligatoriska islamiska praxis 
som påminner om människor-
nas syskonskap och jämlikhet, 
Guds enhet och domedagen.  

Al-Adha högtiden är en tid för 
gemenskap, givmildhet och 
tacksamhet. Genom att offra en 
boskap påminns muslimer om 
vikten av att vara generös och 
komma ihåg de fattiga i samhäl-
let. Man visar sin villighet att 
lyda sin Skapare och hörsamma 
Hans föreskrifter. 

Högtiden Al-Adha kallas 
också för monoteisternas 

högtid 

”
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Vissa nöjer sig inte endast med 
sinnena, utan snarare är de även 
övertygade om det som är högre 
än sinnen och uppfattas med 
hjälp av intellektet. De anser att 
världen inte endast är begränsad 
till materiella angelägenheter, 
snarare bevisar  de m.h.a. 
intellektet att det även finns en 
annan värld förutom den materi-
ella världen som sinnena inte 
kan uppfatta, p.g.a. att den är 
icke-materiell .  Således är 
världens utsträckning mer 
omfattande och större enligt den 
intellektuella världsbilden. Till 
exempel bevisar de m.h.a. 
intellektet att världen har en Gud 
och att Gud inte bara kan skådas, 
snarare att det även finns en dold 
värld eller andra världar som 
inte heller kan skådas (med det 
fysiska ögat). Därmed är världen 
mycket större än det vi ser.

Den religiösa (gudomliga) 
världsbilden: Genom att lita 
och tro på sina religiösa ledare 
blir vissa människor övertygade 
om deras världsbilder. De 
accepterar alltså fullständigt 
profeternas uttalanden om 
världen. I själva verket är dessa 
personer övertygade om att 
Guds profeters syn på världen är 
mycket mer omfattande och 
fullständigare än vad det är för 
andra.

Analys av världsbilderna

Det verkar som att världsbilder-
na av den första (den materiella 
och empiriska världsbilden) och 
den tredje typen (den religiösa 
världsbilden) har problem som 
kommer att nämnas.

Problemen med den materiella 
och empiriska världsbilden är att 
man inte kan lära känna världen 
fullständigt via materiella 

angelägenheter och svara på alla 
av människans grundläggande 
frågor, eftersom sinnena inte kan 
uppfatta vissa materiella angelä-
genheter som existerar tillräck-
ligt bra. Till exempel existerar 
syre, men det syns inte. Å andra 
sidan är människans och värl-
dens existentiella dimensioner 
mer omfattande än erfarenheter 
och materia, utöver att sinnena 
även kan begå många misstag. 
Därför är det inte klokt att 
människan strävar efter en sådan 
världsbild. 

Problemen med den religiösa 
världsbilden är även att man inte 
kan använda sig av den innan 
Gud, profeter och religionen 
bevisats rationellt, eftersom 
intellektet säger att man inte kan 
följa profeter  innan deras 
sanningsenlighet och fullkom-
lighet bevisats (eftersom det 
även finns falska profeter). 
Alltså först måste man bevisa 
Gud och profeter m.h.a. intellek-
tet och därefter bevisa att 
profeterna är fullständiga utifrån 
varenda aspekt, och att de t.o.m. 
uppfattar vissa saker som 
intellektet inte uppfattar, och 
sedan följa dem. Av just denna 
anledning är den intellektuella 
(filosofiska) världsbilden den 
bästa världsbilden enligt oss, 
eftersom en världsbild är en 
underbyggnad och vi måste först 
bevisa världen via intellektet.

En viktig punkt: Intellektet kan 
inte uppfatta alla angelägenhe-
ter, men de angelägenheter som 
inte går att uppfatta och som 
intellektet inte är kapabel att 
uppfatta säger intellektet att man 
definitivt måste leta efter en 
speciell metod. Till exempel 
säger intellektet att principen att 
en dold värld existerar inte är 
omöjlig, men man måste fråga 
de som har en relation till den 

om dess kvalité. Paradiset och 
helvetet och alla angelägenheter 
som inte uppfattas genom de 
fem sinnena är även sådana. 
Förnuftet föreskriver att man 
måste fråga den som har en 
relation til l  paradiset och 
helvetet om deras kvalitéer och 
vägen till dem.

När det sägs att den religiösa 
vär ldsbi lden har  problem 
betyder det inte att den religiösa 
världsbilden i sig har problem, 
snarare betyder det att den 
religiösa världsbilden är place-
rad efter den intellektuella 
världsbilden. Av just denna 
anledning måste vi först bevisa 
Gud, Hans Attribut, profeterna 
och deras sanningsenlighet 
m.h.a. intellektet och därefter tro 
på deras uttalanden. Med andra 
ord kan en person som vill välja 
en världsbild inte direkt gå efter 
den religiösa världsbilden, 
snarare måste den först bevisa 
den religiösa världsbildens 
sanningsenlighet och fullkom-
lighet m.h.a. intellektet och 
därefter acceptera den. 

Ur boken Islamisk Teologi; Den intellektuella världsbilden

Beställ på bokus.com

Boken
 ”Islamisk Teologi” 

lanserades nyligen av 
Imam Ali Islamic Center.
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I denna artikel kommer vi att 
fortsätta våran diskussion om 
vad änglar egentligen är. Vi 
kommer att börja från punkt 15 i 
denna artikel då vi slutade vid 
punkt 14 i den föregående 
artikeln. För att förstå denna 
artikel behöver läsaren läsa den 
föregående artikeln. 

15. Profeten sa också att dag och 
natt änglarna turas om att 
registrera människors gärningar 
och befria varandra från det 
ansvaret två gånger varje dag.
Var sker den urladdningen? Den 
troende är "platsen" för dag och 
natts änglars nedstigning och 
uppstigning. Han har äran att 
vara platsen för änglarnas 
nedstigning och uppstigning. En 
ära som ges till mänskligheten 
från Allah.

När laddar änglarna ur och 
laddar varandra? En gång vid 
kvällsbönen (maghrib) och en 
gång vid gryningsbönen (fajr). 
Således, om du har bett vid rätt 
tidpunkt för bönerna, kommer 
din gärning att räknas två gånger. 
De två grupperna av änglar 
kommer att spela in var sin bön i 
sina egna inspelningar och 
därmed blir det som om du har 
bett två gånger och blivit belö-
nad två gånger.

16. Änglarna och morgonbönen 
(ṣala-tul-fajr): När du reciterar 
morgonbönen, vid dess rätta tid, 

vittnar änglarna om den. Versen 
säger:
"(O profet,) upprätta ṣalā mellan 
solens (maghrib) nedgång och 
nattens mörker ('īshā), och 
(upprätta) recitationen (morgon-
bönen) i gryningen. Säkerligen 
är recitationen (morgonbönen) i 
gryningen välbesökt.” (Koranen 

17:78)

I en annan översättning står det:
"Säkerligen, kommer recitatio-
nen av gryningen att bevittnats."

'Qur'ān al fajr' syftar enligt 
tolkarna på morgonbönen. Alla 
dessa exempel visar vilken roll 
änglarna har i muslimernas 
dagliga liv.

Ängel kunskap 4 (Läs del 1, 2 och 3 i tidigare nummer)

Text SEYED WAHID ALAWI

När du reciterar morgonbö-
nen, vid dess rätta tid, 

vittnar änglarna om den

”

    Enligt ḥadịtherna ”stiger” två grupper av änglar (en på kvällen och den andra på morgonen) upp och ned över den troende, två gånger 
dagligen. En grupp änglar stiger ner på den troende vid morgonbönen och släpper ut den andra gruppen änglar (nattskiftet) som stiger 
upp. Och samma grupp stiger upp vid aftonbönen (maghrib) och lämnar den troende samtidigt som den släpps ut av den andra gruppen 
änglar som denna gång stiger ned över den troende och kommer att vara med den troende fram till morgonbönen. Sålunda finns det en 
kontinuerlig "urladdning" och "laddning" av ansvar, varje morgon- och kvällsbön av dessa två grupper av änglar.

"De (änglarna) som tillbringar natten bland er stiger upp, och sedan frågar deras Herre dem hur de lämnade sina tjänare (hur hittade ni 
min tjänare?). De svarar; Vi lämnade dem medan de bad (maghrib - kvällsböner), och vi kom till dem (vi hittade dem) medan de bad (fajr 
- morgonböner)."

I ḥadịtherna från andra skolor då Ahlul Bayts skola har maghribbönen inte nämnts, utan istället nämns 'asr-bönen.
Allahs Sändebud (gvhf) sa, Änglar kommer till er i följd, kvälloch dag och alla träffas vid tidpunkten för Fajr och 'Asr bönerna. De som har 
tillbringat natten med dig (eller stannat hos dig) stiger upp (till himlen) och Allah frågar dem, fastän Han vet allt om dig väl: I vilket 
tillstånd lämnade du mina slavar? Änglarna svarar: När vi lämnade dem bad de och när vi kom fram till dem bad de.
https://sunnah.com/bukhari:555 

Det är några frågor som uppstår här och dessa är:
1. Själva berättelsen säger att 'änglar kommer till dig i följd, kväll och dag' så varför nämns 'asr plötsligt? Asr-bönen är inte relaterad till 
kvällen eller natten.
2. Motsatsen till fajr är maghrib och inte 'asr. Således är fajr inte i harmoni med 'asr, men det är maghrib. Det är därför vi säger morgon 
och kväll. Du hör aldrig någon säga morgon och eftermiddag.
3. Asr-bönen äger rum under dagtid, medans ḥadithen själv nämner änglarnas vittnesmål morgon och kväll.
4. Någon ḥadịth som skulle nämna 'asr-bönen istället för maghrib-bönen har inte setts i våra böcker (i berättelserna om Ahlul Bayt).
5. Därför måste vi motbevisa delar av denna ḥadịth som nämner att under 'asr-bönen är änglarna vittne i stället för maghrib bönen.
6. Det finns också en motsägelse i ḥadịthen som från att ha nämnt ”Änglar kommer till er i följd, kväll och dag” plötsligt nämner 
tidpunkterna på andra tider, den säger plötsligt ”och alla träffas vid tidpunkten för Fajr och 'Asr bönerna.” Med andra ord så finns det 
ingen harmoni i ḥadịthen.

*

*
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Eid Al-GhadirSalam mina vänner

Snart är Eid ghadir här. Det är en dag vi firar. Det är vår största eid. 

Varför då kanske du undrar? 

Låt mig berätta det för dig här. 

Det var en varm och solig dag. 

Flera tusen människor var på väg till sina hem från mecka där de hade gjort hajj 
med Profeten muhammad. Imam Ali (fvmh) hade också gjort hajj och var på väg 
tillbaka från mecka till medina. 

Plötsligt stannade profeten Muhammad upp vid en plats som heter Ghadir khumm. 
Ängeln Gabriel kom och talade om för profeten att han bar på ett viktigt medde-
lande som profeten skulle läsa upp för människorna. 

profeten muhammad  klev upp i en talarstol gjord av sadlar.

Det var många sadlar som las på varandra så att det blev lite som ett högt berg. 

Profeten sa:

Min bortgång är nära. Jag kommer att lämna ifrån mig två viktiga saker efter mig. 
Något som ni muslimer alltid ska följa. 

Det första är koranen

Det andra är ahlulbayt (fvmd)

Sedan höll han upp imam ali (fvmh) 
hand högt och sa till människorna att 
Allah hade befallt att imam ali skulle 
vara muslimernas ledare efter honom. 
Profeten sa:

Men konto mawla fahadha aliyon mowla. 

Till vem jag än är mawla (mästare), är 
Ali mawla (mästare). 

Profeten sa detta tre gånger. 

När profeten hade sagt detta så kom

Ängeln Gabriel med ett nytt budskap från Allah swt, som sa att nu var islam 
fullbordat och fullständigt. I koranen hittar vi detta i den tredje ayan i 
suratul maida. 

Kan du leta upp koranversen i koranen tror du?
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M u l l a  F e i z  K a s h a n i 
(1598–1681) var en framstående 
shiamuslimsk filosof, hadithför-
medlare,  koranexeget och 
rättslärd från Iran. Han studera-
de hos framstående lärda som 
Mulla Sadra, Sheikh Bahai, Mir 
Fendereski och Mir Damad.

Mulla Feiz Kashanis riktiga 
namn var Mohammad ibn 
Mortaza ibn Mahmoud Kashani. 
Han föddes den 16 september 
1598 i Kashan, Iran.

Feiz började sina studier i 
Kashan, och när han var 20 år 
gammal flyttade han till Esfahan 
för att fortsätta sina studier. Han 
har även studerat i Shiraz och 
den heliga staden Qom. Det sägs 
att den berömda Feiziye-skolan i 
Qom kallas så eftersom Feiz 
stannade där ett tag.

En av hans stora lärare, Mulla 
Sadra, var extremt imponerad 
över sin elevs förmåga i logik 
och filosofi, och därmed gav 
Mulla Sadra honom titeln Feiz 
(Gunst). Feiz gifte sig senare 

med Mulla Sadras dotter. 

Många lärda som Hurr Amili, 
Muhaddith Nuri, Sheikh Abbas 
Qummi och Allamah Amini har 
prisat Feiz med ord såsom 
fi loso f ,  v i s  man ,  t eo log , 
hadithförmedlare, rättslärd, 
poet, litteraturkunnig och lärd.

Feiz skrev om olika saker, och 
hans mest betydelsefulla verk är 
bland annat Tafsir al-safi, al-
Wafi (mycket känd bok med 
återberättelser på 14 volymer), 
Mafatih al-sharai', al-Mahajjat 
al-bayda och al-Kalimat al-
maknuna. Dessa böcker behand-
lar korantolkning, återberättel-
ser, rättsvetenskap, etik och 
mystik. Han började skriva 
böcker då han var 18 år gammal 
och har skrivit över 200 böcker 
om rättsvetenskap, korantol-
kning, filosofi och logik.

En av Feiz sociala och politiska 
aktiviteter var att hålla fredags-
bönen i Kashan och Esfahan.
Vissa lärda har ansett att Feiz var 
en så kallad akhbari-lärd (kontra 

usuli-skolan), och han hade 
speciella åsikter gällande olika 
islamiska regler.

Mulla Feiz Kashani gick bort år 
1681 och begravdes i sin hem-
stad Kashan. Efter hans bort-
gång tog hans framstående 
s tuden t  Al lamah  Maj i l i s i 
ledning i den shiitiska världen.

D Magens uslim
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“TROENDE! Frukta Gud [i ert 
tal och i era handlingar] och håll 
samman med dem som älskar 
sanningen!” (9:119, Koranens 
budskap)
Kapitlet Tawba (nummer 9) 
uppenbarades i Medina. I Tafsir 
Nemouneh står det att versen 
först säger att de troende ska 
hålla sig borta från att bryta mot 
Guds befallningar. Sedan har 
versen beordrat alla muslimer 
att de ska stärka sina relationer 
till de sanningsenliga och de 

som stått fast vid sina löften. 
För att man ska kunna gå på 
fromhetens väg – som är full av 
hinder – tillägger versen att man 
ska vara med de sanningsenliga.
De sanningsenliga är de som på 
ett ypperligt sätt agerar i enlighet 
med de plikter de har i relation 
till att tro på Herren. De tvekar 
inte på själva vägen, de retirerar 
inte och de är inte rädda för 
mängden av problem. Utan 
snarare så bevisar de sin sanna 
tro genom olika former av 

uppoffringar. Utan tvivel så har 
dessa egenskaper nivåer, och 
vissa – som de felfria Imamerna 
(frid vare med dem) – är på dess 
topp och vissa är på lägre nivåer.

MA� NADENS VERS 

därmed gav Mulla Sadra 
honom titeln Feiz (Gunst)

”



Upplands Väsby kommun är en 

kommun som tillhör Stockholms 

län, och Upplands Väsby är dess 

centralort. Kommunen ligger i 

norra delen av Stockholms län ovan-

för Sollentuna och under Sigtuna.

Genom Upplands Väsby kommun 

går både Europaväg 4 (E4:an) och 

Ostkustbanan (järnväg som går 

mellan Stockholm och Sundsvall).

Kommunvapnet visar en kyrka av 

silver med blå bakgrund. Kyrkan 

har ett blått fönster, och uppe på 

kyrkan finns ett kors. Bredvid 

kyrkan finns det en sakristia (speci-

ellt omklädningsrum) och vapen-

hus. Högst upp på kommunvapnet 

finns det tre blå kuggkransar med vit 

bakgrund som representerar indu-

strin. En vanlig förklaring till 

vapenhusens användning i Sverige 

är att man förr i tiden skulle lämna 

sina vapen i dem innan man gick in i 

kyrkan. På 1200-talet fanns det så 

kallade försvarskyrkor som var till 

för att skydda mot fiendernas 

angrepp.

Kommunen firade 70-årsjubileum i 

år 2022, eftersom den bildades den 

1 januari 1952. Innan bestod Upp-

lands Väsby av Hammarby, Ed och 

Fresta. Vid bildandet bodde det 6 

800 invånare i kommunen. Enligt 

den senaste statistiken har kommu-

nen nu 47 820 invånare. År 1963, då 

motorvägen Stockholm - Arlanda 

invigdes, hittade man smycken från 

vikingatiden som pärlor och hals-

ringar. Marabous fabrik invigdes år 

1976.

I kommunen har man hittat många 

fornlämningar och runstenar. I Eds 

socken finns Runsa borg och Runsa 

skeppssättning, som är daterad till 

400-500-talet. Runsa skeppssätt-

ning är en av de största skeppssätt-

ningarna i Sverige, och består av 29 

stora stenar. Skeppssättningen är en 

del av ett forntida gravfält.

Andra intressanta platser i kommu-

nen är Edsby slott, Runsa slott, Gun-

nes gård, Torsåker slott och Fresta, 

Hammarby och Fresta kyrkor, som 

dateras till 1100- till 1200-talet.

För mer info, vänligen besök kom-

munens hemsida på upplandsvas-

by.se.

”Det finns ingen Gud förutom Allah' är min fästning. Den som går in i Min fästning kommer att bli 

frälst från Mitt straff”

MÅNADENS HADITH
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Imam Ridha (fvmh): 
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Medlem i :

Dikt av Hafiz Shirazi; Min vän, grip stunden och fröjda dina vänner!

Upplands	Väsby	kommun		–	En plats för vikingar och gamla kyrkorSVENSKA PLATSER
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Vid Gud, hjärtat flyr min hand, o ni behjärtade!
Det smärtar att den mystiska hemligheten ska bli synlig.

Vi är allena! Lik en skeppsbruten eka inväntar vi Din vind.
Res dig, o vind, på det att vi snart må återse det som för oss 
är bekant.

Himlavalvets godhet omfattar tio dagar; det är likt en saga 
blott fantasi.
Min vän, grip stunden och fröjda dina vänner!

Var tacksam för ditt friska hjärta, o bärare av gudomlighet!
Lägg för att ögonblick märke till den arma dervischens lott,

ty båda världarnas obekymmer är tolkningen av dessa ord:
”Barmhärtighet mot vännen och vidsynthet mot fienden.”

I det goda namnets kvarter vägrades vi tillträde och skydd.
Om du förnekar detta, försök då sätta dig upp mot öder!

Var lycklig och berusas i tider av armod och nöd,
ty tillvarons alkemi kan göra Aron till en trashank.

Var mild och försonlig ty avunden förbränner lik ett ljus 
den älskades behag,
fastän en granitsten förvandlas till vax i hennes lena händer.

Skåda i Alexanders spegel och förnim däri vinets vägare
så att du må bli insiktsfull om tillståndet i Dariushs rike.

De persisktalande skönheterna är livets ypperliga gåvor.
O munskänk! Kalla till dig dessa gudliga libertiner.

Denna gång klädde Hafiz så inte på sig själv den 
vindränkta manteln.
Förlåt mig, o du renhjärtade mästare och vägvisare!

Översättning från persiska  Ashk Dahlén
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